

قطعی برق؛ پزشکان با بادرین در مطب‌ها!

رضا لاری‌پور، مشاور رئیس سازمان نظام پزشکی با انتقاد از قطعی برق مطب‌ها در شبکه ایکس نوشت: آیا دولت برای جبران آن طرحی دارد؟ شاید استفاده از بادرین‌های قدیمی به عنوان راهکار اعلام شود. پزشکان محترم بادرین داشته باشند لطفاً!

افزایش طلاق در سنین بالای ۶۰ سال

مژگان رضازاده، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان به ایلنا گفت: مرکز آمار ایران گزارش کرده نرخ طلاق در گروه سنی بالای ۶۰ سال در یک دهه اخیر در برخی استان‌ها مانند تهران، افزایش چشمگیری داشته است.

قانون جوانی جمعیت، فکری به حال هزینه‌های بچه‌دار شدن بکند

نگرانی از گرانی فرزندآوری



مخارج را کنترل کنند.

در مقابل یک زوج ساکن مشهد به ما گفتند برای زایمان فرزندشان در یکی از بیمارستان‌های خصوصی ۲۰ میلیون تومان پرداخت کردند.

همچنین علاوه بر زایمان در اتاق خصوصی، سیسومنی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون تومان تهیه کرده‌اند که شامل کالسکه

۶۰میلیونی و ست اتاق کودک ۳۰ میلیونی بوده است. هزینه ماهانه پوشک و شیرخشک برای فرزند آن‌ها هم به حدود ۷ میلیون تومان می‌رسد.

ضمن آنکه گاهی ناچار به خرید شیرخشک از بازار آزاد با قیمت‌های بالاتر شده‌اند. آن‌طور که آن‌ها می‌گویند انتخاب کالاهای خارجی و خدمات لوکس، دلیل اصلی افزایش هزینه‌های فرزندآوری آن‌ها بوده است.

■ تغییر هزینه‌های فرزندآوری بین سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بررسی روند یک ساله نشان می‌دهد تنها در فاصله سال‌های ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ یخش عمده‌ای از هزینه‌های ضروری کودک با جهش قابل توجهی مواجه شده است.

پوشک در سال ۱۴۰۳ برای سایز پرمصرف ۳ بین ۶۰۰ تا ۲۲۰ هزار تومان عرضه می‌شد. در سال ۱۴۰۴ همین بازه به ۸۵ تا ۳۳۵ هزار تومان رسیده است؛ این یعنی افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی تنها در یک سال. قیمت هر قوطی شیرخشک معمولی در ۱۴۰۳ حدود ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار تومان بود. در ۱۴۰۴ این عدد به ۱۸۰ تا ۲۶۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.

با توجه به سهمیه‌بندی ۱۴ قوطی در ماه برای هر نوزاد، هزینه ماهانه شیرخشک در سال گذشته ۱/۸ تا ۲/۵ میلیون تومان برآورد می‌شد، در حالی که در

افزایش ۳۰ درصدی حقوق زربدنت‌ها از این ماه به گزارش ایسنا، محمدرضا ظرفرقتی، وزیر بهداشت گفت: از همین ماه ۳۰ درصد افزایش مجدد در حوزه پرداخت حقوق زربدنت‌ها داریم. چراکه زربدنت‌ها نیز جوانان آینده‌دار این مملکت هستند و قسمت عمده‌ای از زحمات درمانی در بیمارستان‌های دانشگاهی بر عهده آن‌هاست.

■ کمال‌گرایی؛ عامل گرانی ازدواج و فرزندآوری

صالح قاسمی، کارشناس تحولات جمعیت ایران و جهان با بیان اینکه برآوردهایی مانند هزینه ۵۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی در سال نخست تولد کودک، کاملاً نسبی است و بسته به سبک زندگی خانواده‌ها می‌تواند بسیار کمتر یا بیشتر از این میزان باشد، به خبرنگار ما می‌گوید: تعیین عدد مشخص برای هزینه فرزندآوری، رویکردی علمی و دقیق در قضاوت درباره خانواده ایرانی محسوب نمی‌شود؛ چرا که سبک زندگی و تعریف خانواده‌ها از «زندگی مطلوب» نقش تعیین‌کننده‌ای در میزان این هزینه‌ها دارد. نکته مهم‌تر از هزینه‌ها، فرهنگ کمال‌گرایی است که در بسیاری از خانواده‌ها وجود دارد.

این فرهنگ موجب می‌شود والدین در زمینه ازدواج، فرزندآوری، تأمین نیازها، رفاه و تربیت فرزند، همه چیز را در بالاترین سطح استاندارد دنبال کنند؛ مسئله‌ای که عملاً فرزند را به یک «موجود گرانبقیمت» تبدیل کرده و ازدواج و فرزندآوری را پرهزینه و دیرهنگام می‌کند.

او کمبود و افزایش قیمت اقلامی مانند پوشک، شیرخشک و پوشاک کودکان را به‌عنوان یکی از عوامل بازدارنده در تمایل خانواده‌ها به فرزندآوری مطرح می‌کند و می‌افزاید: آمارها نشان می‌دهد در ۲۰ سال اخیر مصرف شیرخشک در میان نوزادان افزایش یافته که بخشی از آن به دلیل تغییر سبک زندگی، اشتغال مادران و نگرانی‌های مربوط به تناسب اندام است.

افزایش تقاضا برای شیرخشک، به‌ویژه انواع خارجی با قیمت‌های چندمیلیونی، هزینه‌های فرزندآوری را بالا برده است.

در کنار این موضوع، ضعف مدیریتی و نبود راهبرد مشخص برای تأمین نیاز خانواده‌ها، بر مشکلات موجود افزوده است. برخی گزارش‌ها همچنین از تعارض منافع در حوزه واردات و تولید این کالاها حکایت دارند.

از سوی دیگر، جریان‌هایی در فضای رسانه‌ای کمبود شیرخشک و پوشک را چندین برابر بزرگ‌نمایی کرده و این مسئله تأثیر روانی منفی و گسترده‌ای بر خانواده‌ها گذاشته است.

او در پاسخ به این پرسش که قانون جوانی جمعیت چه میزان در عمل بر افزایش فرزندآوری تأثیر گذاشته است، بیان می‌کند: با گذشت حدود سه سال از اجرای قانون جوانی جمعیت، ارزیابی‌ها نشان می‌دهد هنوز برای قضاوت نهایی درباره نتایج آن زود است. این قانون در بهترین حالت تنها ۳۰ درصد وارد مرحله اجرا شده و همان بخش هم با مشکلات فراوانی همچون اعطای تسهیلات بانکی، مرخصی زایمان، واگذاری زمین و خودرو برای خانواده‌ها به درستی عملیاتی نشده است. با وجود این کاستی‌ها، ایجاد گفت‌وگو جمعیت در سطح جامعه از دستاوردهای مهم این دوره محسوب می‌شود.

این گفت‌وگو به معنای موافقت یا مخالفت کامل نیست؛ بلکه بیانگر طرح گسترده موضوع فرزندآوری و شکل‌گیری بحث‌های اجتماعی درباره آن است.

این پژوهشگر حوزه جمعیت ادامه می‌دهد: همچنین معتقدم اجرای این قانون نیازمند یک پیوست فرهنگی، هنری و رسانه‌ای جدی است. مشوق‌های اقتصادی به تنهایی کافی نیستند و تجربه کشورهای دیگر نشان داده زمانی اثربخش خواهند بود که نگاه جامعه نیز تغییر کند. باید فرزند به عنوان یک

مقایسه هزینه‌های فرزندآوری در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴			
بخش	سال ۱۴۰۳	سال ۱۴۰۴	درصد رشد
پوشک(سایز ۳)	۶۰ تا ۲۲۰ هزارتومان	۸۵ تا ۳۳۵ هزار تومان	۴۰ تا ۵۰٪
شیرخشک(هرقوطی)	۱۲۰ تا ۱۸۰ هزارتومان	۱۸۰ تا ۳۶۰ هزار تومان	۴۰ تا ۴۵٪
هزینه ماهانه شیرخشک	۱٫۸ تا ۲٫۵ میلیون تومان	۲٫۵ تا ۳٫۵ میلیون تومان	حدود ۴۰٪
زایمان طبیعی(خصوصی)	۴ تا ۷ میلیون تومان	۶ تا ۱۰ میلیون تومان	۳۰ تا ۴۰٪
سزارین(خصوصی)	۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان	۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان	۳۰ تا ۴۰٪
سیسمونی(سطح متوسط)	۲۵ تا ۴۵ میلیون تومان	۳۵ تا ۶۰ میلیون تومان	حداقل ۳۰٪

ارزش اجتماعی و خانوادگی مطرح شود و این تغییر نگرش فقط از طریق فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای امکان‌پذیر است.

از سوی دیگر، امروز گزاره‌هایی در جامعه رایج است که به ظاهر علمی به نظر می‌رسند؛ اما نه پشتوانه علمی دارند و نه تجربه آن‌ها را تأیید می‌کند. باید به جامعه آموزش بدهیم که این مشهورات غلط هستند و نباید به‌عنوان حقیقت پذیرفته شوند؛ چراکه مانند گره‌های ذهنی تصمیم خانواده‌ها برای فرزندآوری را دشوار می‌کنند و در نهایت، تأکید می‌کنم مدیرانی که در اجرای قانون کوتاهی کرده‌اند، باید مطابق ماده ۷۱ قانون جوانی جمعیت تحت پیگرد قانونی قرار بگیرند. تا زمانی که با متخلفان برخورد نشود، مسیر اجرای سایر مواد قانونی هموار نخواهد شد.

داوطلبان کنکور تلاش بیهوده نکنند

به گزارش فارس، در پاسخ به خواسته برخی داوطلبان کنکور برای لغو یا مثبت شدن تأثیر معدل در آزمون سراسری، عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌گوید: داوطلبان کنکور تلاش بیهوده نکنند، مصوبه به هیچ وجه تغییر نخواهد کرد.

خبر

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد

انتقاد جدی از بی‌احترامی برخی مدیران مدارس به والدین



در سی و هشتمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور، وزیر آموزش و پرورش با لحنی انتقادی نسبت به چگونگی برخورد برخی مدیران مدارس با والدین دانش‌آموزان واکنش نشان داد.

به گزارش تسنیم، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در سخنان خود با اشاره به تجربه‌ای از سفر به یکی از استان‌ها گفت: در یکی از استان‌های کشور متأسفانه شاهد بودم مدیر مدرسه در مواجهه با والدینی که برای نام‌نویسی فرزندشان مراجعه کرده بودند، با بی‌احترامی گفت: «برو و اینجا نایست». این رفتار به هیچ عنوان شایسته جایگاه تعلیم و تربیت و منزلت والدین نیست.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: انتظار می‌رود مدیران مدارس به عنوان پیشانی نظام تعلیم و تربیت در نهایت احترام با خانواده‌ها رفتار کنند و هرگونه بی‌توجهی یا توهین به والدین، بی‌اعتنایی به حقوق دانش‌آموزان و شأن آموزش و پرورش محسوب می‌شود.

بی‌احترامی به خانواده‌ها می‌تواند به کاهش سرمایه اجتماعی آموزش و پرورش منجر شود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

زمان برگزاری آزمون صلاحیت حرفه‌ای گروه پرستاری



معاون پرستاری وزارت بهداشت از برگزاری دهمین آزمون صلاحیت حرفه‌ای گروه پرستاری در روز پنجشنبه سوم مهر ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش ایرنا، نام‌نویسی داوطلبان از ۲۸ مرداد تا ۳ شهریور ۱۴۰۴ فقط از طریق پایگاه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی www.sanjeshp.ir انجام می‌گیرد. شرایط و مدارک لازم نیز به زودی از سوی این مرکز اطلاع‌رسانی خواهد شد. تمامی دانش‌آموختگان دارای دانشنامه کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری پرستاری و همچنین رشته‌های اتاق عمل و هوشبری می‌توانند در این آزمون شرکت کنند. دارندگان مدرک تحصیلی از دانشگاه‌های خارج از کشور نیز ملزم به ارائه تأییدیه وزارت بهداشت یا وزارت علوم هستند. داوطلبان بدون محدودیت دانشگاه محل تحصیل یا خدمت، مجاز به انتخاب هر یک از حوزه‌های امتحانی اعلام شده خواهند بود.

گفتنی است تاکنون ۹ دوره آزمون صلاحیت حرفه‌ای پرستاری در کشور برگزار و در مجموع بیش از ۹۶ هزار پروانه صلاحیت حرفه‌ای صادر شده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

در جریان افزایش تکالیف سازمان نبودیم



بر اساس مصوبه شورای عالی اداری بخشی از سیاست‌گذاری‌ها در حوزه منابع طبیعی به سازمان حفاظت محیط زیست و بخشی دیگر به ستاد وزارت جهاد کشاورزی محول شده است.

شپنا انصاری در پاسخ به این پرسش که سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان دستگاهی که بر اساس مصوبه شورای عالی اداری وظایفی بر عهده آن در حوزه منابع طبیعی گذاشته شده، آیا از این تصمیم اطلاع داشته است، به ایسنا گفت: ما در جریان نبودیم و پس از ابلاغ این مصوبه مطلع شدیم. وی درباره ادغام ساختار سازمان حفاظت محیط زیست با نهادهای دیگر از جمله منابع طبیعی نیز اظهار کرد: اگر دستگاه‌هایی که بر مبنای اسناد بالادستی تکالیفی در حوزه محیط زیست دارند، به تکالیف خود عمل کنند و همکاری بین‌بخشی به صورت مطلوبی شکل بگیرد، بسیاری از امور در حوزه محیط زیست با همین ساختار فعلی قابل انجام است.